
 

 
 

Motie xx.1 

 

 

                                   

 

 

  

 

Motie 

Raadsvergadering  11 december 2018 

 De raad in vergadering bijeen, 

Overwegende dat: 

-De burgerparticipatie, en daarmee de actieve inzet van de bevolking van Neeritter, op een hoog niveau staat; 

-Ook de verenigingen en de dorpsraad ‘Itter Leaftj’ zich maximaal inzetten om een gemeenschapshuis in Neeritter te 

  behouden; 

- het college, i.c. uitspraken van de wethouder tijdens een bijeenkomst inzake Ôs Dörp’, gezegd heeft dat hij zorgen zal 

  voor een gemeenschapsruimte in Neeritter; 

- het college van de gemeente Leudal –ondanks mooie woorden over co-creatie – passief afwacht en alleen 

  gesprekken voert; 

- het college in de begrotingsvergadering van 13 november 2018 heeft voorgesteld om honderdduizenden euro’s  te 

  begroten voor accommodatiebeleid en nog eens miljoenen voor ‘majeure projecten’. 

 

Tevens overwegende dat: 

-De verenigingen reeds ruim 1,5 jaar géén beschikking hebben over een zaal; 

-Dit inmiddels  de derde motie is, die ingediend wordt voor hetzelfde doel. 

 

  



 

 
 

Besluit : 

Het college op te dragen om binnen 3 maanden met een serieus plan te komen, welke zicht geeft op  de realisatie van 

een volwaardige gemeenschapsvoorziening in Neeritter binnen 1 jaar. 

 

Fractie Progressief Akkoord Leudal  Fractie VVD Leudal  Fractie CDA 

Joost van der Stappen    Ad Thomassen   Huub van Helden 

 

Fractie Leudal Sociaal 

Richard Verheul 

 


